[bookmark: bookmark0]КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

  от 30.08.2019								            № 262 а
[bookmark: bookmark3]
Об утверждении положения о получении образования вне образовательной организации
в муниципальном образовании г Ефремов

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан Российской Федерации на выбор формы получения общего образования, в соответствии со ст. 17, 34, 58, 63 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письмом Минобрнауки России от 15.11.2013 N НТ-1139/08 "Об организации получения образования в семейной форме"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о получении образования вне образовательной организации в муниципальном образовании город Ефремов (Приложение № 1);
2. Эксперту I категории комитета по образованию Шаховцевой Е.Н.:
- довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций;
- разместить настоящий приказ на сайте комитета по образованию.
3. Руководителям образовательных организаций муниципального образования г Ефремов обеспечить исполнение Положения о получении образования вне образовательной организации в муниципальном образовании г Ефремов.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          Председатель
комитета по образованию			    Л.Д. Пушкарева

Исп.: Шаховцева Е.Н.,  6-55-28